蕉岭县财政局

蕉岭县教育局文件

蕉岭县扶贫工作局

蕉财教〔2019〕75号

关于下达2019年秋季学期建档立卡

学生资助资金的通知

各镇财政所、蕉岭中学、华侨中学、县教育局资助中心：

根据广东省扶贫开发领导小组《广东省扶贫开发领导小组关

于印发教育厅等单位贯彻落实＜关于新时期精准扶贫精准脱贫三

年攻坚的实施意见〉配套实施方案的通知》（粤扶组〔2016〕 8

号）、《广东省教育厅等六部门关于做好我省建档立卡家庭经济

困难学生精准资助工作的通知》（粤教助〔2016〕5号）、《关于做

好建档卡卡学生生活费补助发放方式转换工作的通知》（蕉府明

电〔2019〕1号）、 《关于提前下达2019年建档立卡学生免学费

和生活费补助资金的通知》（梅市财教〔2018〕94号）、

《2018年精准扶贫精准脱贫专项资金（教育扶贫）》 （梅市财

农〔2018〕36号）和《2018年广州市对口帮扶梅州市扶贫开发

专项资金》（梅市财农〔2018〕37号）文件。经研究，决定下达
“

2019 年秋季学期建档立卡学生资助资金”

123. 725 万元，专

项用于本县户籍全日制在校学生的建档立卡学生生活费补助

及本县学籍免学费补助， 此款支出列 2019 年度 “

205 教育 ”

相关项 。 现将有关事项通知如下：

一、 核定标准

（ 一）小学、初中、普通高中、中职建档立卡学生享受生

活费补助政策， 每人每学年 3000 元。

（二）普通高中、中职、大专建档立卡学生同时享受免学

费政策，免学费资金补助给所在学校补充免学费后的公用运转

资金缺口 。 学校收到财政补助资金后及时按实退还学生缴交的

学费， 差额部分由学校统筹使用， 每人每学年 2500 元。

（三）普通高中 非建档立卡残疾学生、 非建立卡农村低保

家庭学生、非建档立卡农村特困救助供养学生只享受免学费政

策， 不享受生活费补助政策 。

（四）普通高等学校广东户籍建档立卡全日制生活费本专

科、研究生补助标准为每人每学年 7000 元· 免学杂费本专科

补助标准每人每学年 5000 元， 研究生每人每学年 10000 元 。

二、 发放方式

（ 一）建档立卡生活费补助资金

本县户籍义教、高中、中职学生生活费补助由各乡镇财政

2